
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 07 апреля 2023 г. № 04/296

О запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лед водоемов
и рек на территории городского округа «Вуктыл» в весенний, осенний

и зимний период 2023 и 2024 годов

На основании пунктов 32 и 36 части 1 статьи 16  Федерального закона от 06 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  14
декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных
объектах», постановления Правительства Республики Коми от 15 июня 2017 года № 315
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и
Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике
Коми  и  признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений  Правительства
Республики Коми», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от
06 июля 2020 года № 487 «Об утверждении Правил пользования маломерными судами на
водных объектах Российской Федерации», приказа Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий  20 июля 2020 года № 540 «Об утверждении Правил пользования
базами  (сооружениями)  для  стоянок  маломерных  судов  в  Российской  Федерации»,
приказа  Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30 сентября
2020  года  №  731 «Об  утверждении  Правил  пользования  переправами  и  наплавными
мостами в Российской Федерации»,  решения Совета городского округа «Вуктыл» от 12
декабря  2019  года  №  433  «Об  утверждении  Правил  использования  водных  объектов
общего  пользования,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
городского округа  «Вуктыл»,  для  личных и бытовых нужд»  администрация городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Запретить выход (выезд)  людей и автомототранспортных средств,  а также
тракторов,  снегоходов  и  гужевого  транспорта,  принадлежащих  юридическим  и
физическим лицам, на лёд водоёмов и рек на территории городского округа «Вуктыл» в
весенний, осенний и зимний период 2023 и 2024 годов.

2. Отделу  по  делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям
администрации городского округа «Вуктыл»:

2.1.  проверить готовность сил и средств муниципального звена территориальной
подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  к
участию в поиске и спасении людей на водных объектах;

2.2.  выставить в местах опасного пребывания на льду соответствующие знаки;
2.3.  организовать размещение информации в средствах массовой информации об

установлении запрета выхода людей и выезда транспортных средств на лёд водоёмов и
рек,  а  также  мер  по  обеспечению безопасности  на  льду и  при  пользовании ледовыми
переправами.

3. Рекомендовать  руководителям  предприятий,  учреждений,  организаций
независимо  от  форм  собственности  провести  в  коллективах  соответствующую
разъяснительную  работу  по  правилам  безопасного  поведения  на  водных  объектах,  о



соблюдении мер безопасности на водоемах в весенний, осенний и зимний период.
4. Управлению  образования  администрации  городского  округа  «Вуктыл»

организовать  проведение  разъяснительной  работы  и  дополнительных  занятий  среди
учащихся образовательных учреждений по мерам безопасности на льду.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова


	На основании пунктов 32 и 36 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановления Правительства Республики Коми от 15 июня 2017 года № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Коми», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 06 июля 2020 года № 487 «Об утверждении Правил пользования маломерными судами на водных объектах Российской Федерации», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 20 июля 2020 года № 540 «Об утверждении Правил пользования базами (сооружениями) для стоянок маломерных судов в Российской Федерации», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30 сентября 2020 года № 731 «Об утверждении Правил пользования переправами и наплавными мостами в Российской Федерации», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 12 декабря 2019 года № 433 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», для личных и бытовых нужд» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
	1. Запретить выход (выезд) людей и автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащих юридическим и физическим лицам, на лёд водоёмов и рек на территории городского округа «Вуктыл» в весенний, осенний и зимний период 2023 и 2024 годов.

